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⚫ Оңтүстік Қазақстан облысы орналасу жеріне қарай 
өсімдіктер дүниесіне бай келеді. Соның ішінде дəрілік 
өсімдіктер, халық шаруашылығында маңызы зор бірақ 
сиреп бара жатқан өсімдіктер саны көп. Олар осы 
облыстың əр территорияларында түрліше таралған. 
Соның ішінде басым көпшілігі далалы жермен таулы 
аймақтарда. Олар өсу орындарына, биологиялық 
ерекшелігіне қарай жойылу жолдары əртүрлі болып 
келеді.













⚫  Батыс Қазақстан облысының флорасында 106 тұқымдасқа 
жатқызылатын гүлді өсімдіктердің 1300-ге жуық түрі, олардың ішінде 
күрделі гүлді, атбас бұршақты, астық тұқымдас, көкпек, зиягүл түрлері 
бар. Өсімдіктердің эндимиктік түрлері: Талиев гүлкекіресі, қатты 
жапырақты келерия, майысқақ боз, Еділ майқарағайы жəне т.б. 
Облыстың өсімдік жамылғысында үш белдем элементі кездеседі. 
Солтүстіктен нағыз дала белдемі өтеді, орталықтың едəуір бөлігі шөл 
дала немесе шөлейіт белдемге енеді, ал оңтүстік аудандар шөлдің 
солтүстік шегіне ұласады. Жалпы өсімдік жамылғысында бір кездері 
далалық сипаттың басым болғаны байқалады, бірақ оны пайдалану 
құбылысы етек жаюда. Негізінен нағыз дала зонасы облыстың 
солтүстік бөлігін алып жатыр жəне бұл өңір боз əрі бетегелі дала 
болып табылады.







Сүттіген (ағылш. Euphorbia) – сүттіген 
тұқымдасына жататын бір не көп жылдық 
өсімдіктер мен шала бұталар.

Биіктігі 15 – 20 см, тамыры тармақталып, 
сабағы тік өседі. Қандауыртəрізді 
жапырағы бүтін жиекті. Гүлдері дара 
жынысты, жасылдау сарғыш түсті. 
Маусым – тамыз айларында гүлдеп, шілде 
– қыркүйекте жеміс береді. Жемісі – үш 
ұялы қауашақ. Сүттігеннің көпшілік 
түрінің сабағы сүтті, шырынды болады, 
кейбіреуінің ұрығында іш өткізетін май 
бар. Өте улы өсімдік. Көкшіл 
сүттіген (Е. helіoscopіa) – дəрілік өсімдік. 
Халық медицинасында сүттігенді іш 
өткізетін, несеп жүргізетін жəне ішек 
құртын түсіретін, сондай-ақ 
қатерлі ісіктерді емдейтін дəрі ретінде 
қолданады.



⚫                                     Қорытынды
⚫  Қазақстан флорасы пайдалыөсімдіктерге, оның 

ішінде ерекше маңызды болып саналатын 
дəрілік өсімдіктерге өте бай.Бұлардан жасалатын 
препараттардың тиімділікке айналғаны белгілі.Соның 
нəтижесінде бұл күнде фитотерапия айтарлықтай 
дамып отыр.Соңғы кезде кейбір 
дəрілік өсімдіктер ысыраппен пайдаланудың 
нəтижесінде жойылудың шегінде немесе мүлдем 
жойылған. Осыған байланысты біз тек 
дəрілік өсімдіктерді пайдаланып қана қоймай, оларды 
қорғауды да насихаттауымыз керек.


